Hercílio José Júnior — CREA/PR n° 20.443/D sob responsabilidade das partes) 

ART n° 1702044310031. 

§ 2° — O Município pagará ao vendedor a importância de R$ 100.000,00 (Cem 

Mil Reais) pelos imóveis. 

Art. 3° — O valor devido será pago mediante parcelas a serem quitadas da 

seguinte forma: 

I — 01 (uma) parcela de R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais) em 04 de novembro 

de 2010; 

II — 09 (nove) parcelas iguais e sucessivas de R$ 9.444,44 (Nove Mil 

Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais) que somariam R$ 85.000,00 (Oitenta 

e Cinco Mil Reais) com início em 30 de janeiro de 2011 e término em 30 de 

setembro de 2011. 

Art. 40 — O valor da transação corresponde ao valor de mercado dos imóveis, 

conforme comprova o laudo de avaliação elaborado por servidores 

devidamente nomeados pelo Decreto n° 07/2010, que faz parte integrante